
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

316 

data 
 
 

28/11/2025 

 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA. CIG B94CB9D33C 
 
Il giorno ventotto del mese di novembre dell’anno duemilaventicinque, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 
PREMESSO che occorre eseguire delle riparazioni presso la scuola primaria e realizzare un plinto porta 
cartello presso la scuola secondaria; 
 
VISTO i preventivi di spesa prodotto dalla Ditta Del Gaudio Raffaele Rocco C.F. DLGRFL59M16E474D  cui 
con sede in Via Giacomo Matteotti, 21 – 13876 Sandigliano – BI dove si evince l’importo di  € 1970,00 
escluso I.V.A. per quanto attiene i lavori presso la Scuola Primaria ed € 900,00 per quanto attiene i lavori da 
eseguire presso la Scuola Secondaria ; 
 
CONSIDERATO che l’entità della spesa di che trattasi rientra nelle ipotesi di affidamento diretto previste 
dall’art. 50 del Codice dei Contratti pubblici D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
 
VISTO altresì che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 296/2006, il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione è previsto per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a 5.000 euro;  
 
PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con l’adozione 
del presente atto stabilendo contestualmente, ai sensi dell’art.18 del Codice citato, di adottare quale forma 
contrattuale la corrispondenza commerciale scambiata anche tramite posta elettronica certificata; 
 
DATO ATTO che: 
 è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara C.I.G. 

riportato in oggetto; 
 è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore; 
 l’operatore economico sopra indicato ha fornito idonee indicazioni riguardanti il conto dedicato, anche in 

via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 
 il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico sopra indicato è stato verificato 

trattandosi di fornitore già affidatario del medesimo servizio nel corso del corrente anno; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti 
a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di acquisire, per le ragioni esposte in premessa, dalla Ditta Del Gaudio Raffaele Rocco C.F. 
DLGRFL59M16E474Dcon sede in Via Giacomo Matteotti, 21 – 13876 Sandigliano – BI la il servizio di 
cui all’ordine di acquisto allegato, imputando la relativa spesa come da prospetto seguente: 

 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

DEL GAUDIO RAFFAELE 
ROCCO C 2025 455 04022 2230 1 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

SCUOLA PRIMARIA. 
B94CB9D33C 2.403,40 

DEL GAUDIO RAFFAELE 
ROCCO C 2025 457 04022 2240 1 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

SCUOLA 
SECONDARIA. 

B94CB9D33C 1.098,00 

 
2. Di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2026; 

 
3. Di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

PATTERI GEOM. NANNI 
 


